



## Statsbidrag (2017:3) för att utveckla samarbetet med företag

Dua fördelar statsbidrag till kommuner i enlighet med förordningen (2015:502). Denna utlysning omfattar 50 miljoner kronor och avser åtgärder i syfte att fördjupa och bredda samarbetet med företag för att påskynda nyanländas etablering i arbetslivet.

Dua har i uppdrag att fördela statsbidrag till kommuner. Uppdraget regleras i förordningen (2015:502) om viss samverkan om unga och nyanlända. Denna utlysning omfattar 50 miljoner kronor och avser åtgärder i syfte att fördjupa och bredda samarbetet med företag för att påskynda nyanländas etablering i arbetslivet. Beviljade medel kan användas fr.o.m. den 1 januari 2018 t.o.m. den 31 december 2019.

### Vem kan söka?

Bidraget kan sökas av kommuner som med Arbetsförmedlingen har ansökt om statsbidrag för att utarbeta en överenskommelse om fördjupad samverkan om nyanlända.

Bidraget kan även sökas av kommuner som ej sökt statsbidrag för att utarbeta en sådan överenskommelse men som genom en avsiktsförklaring intygar att en sådan överenskommelse kommer att utarbetas.

Överenskommelsen ska följa denna mall: [Avsiktsförklaring om samverkan](#)

Om flera kommuner planerar att teckna en gemensam överenskommelse ska ansökan om medel ske gemensamt. Utbetalning av medel sker dock endast till en, administrativt samordnande, kommun. Ansökan ska vara utarbetad tillsammans med Arbetsförmedlingen.

## För vad kan bidrag sökas?

Bidrag kan sökas för att fördjupa och bredda samarbetet med företag inom modellen för fördjupad samverkan som ska biläggas överenskommelsen om nyanlända. Medel kan sökas för t.ex.

- att fördjupa och bredda kommunens och Arbetsförmedlingens samarbete med företag i behov av arbetskraft genom insatser för att underlätta för företagen att medverka i jobbspår,
- att som ett led i arbetet med att utforma jobbspår etablera träffpunkter och organisera återkommande aktiviteter för arbetsgivare och arbetssökande tillsammans med Arbetsförmedling och kommun,
- fördjupa och bredda samarbeten med företag i jobbspår för att underlätta nyanlända kvinnors etablering i arbetslivet.

Även andra insatser och aktiviteter som underlättar företagens kompetensförsörjning och rekrytering och samtidigt ökar möjligheterna till arbete för nyanlända kan komma ifråga.

Bidrag får inte användas för att utföra uppgifter som kommunen enligt lag eller förordning är skyldig att utföra. Bidrag får heller inte användas för verksamhet som en kommun tidigare beviljats finansiering av. Däremot får bidrag användas för verksamhet som en kommun tidigare beviljats finansiering av. Däremot får bidrag användas för verksamhet som en kommun tidigare beviljats finansiering av.

## Hur mycket kan sökas?

Upp till 2 miljoner kronor per kommun kan beviljas.

## Vad ska ansökan innehålla?

- En beskrivning av vad de medel som söks planeras att användas till.
- En beskrivning av vad som ska uppnås.
- En budget för den verksamhet för vilken bidrag söks.

## När måste ansökan senast lämnas in?

En ansökan om bidrag måste ha inkommit till DUA senast den 15 november 2017.

## Övrig information

DUA fattar beslut om inkomna ansökningar i början av december 2017, för utbetalning av beviljade medel före årsskiftet. DUA:s beslut kan inte överklagas.

Beviljade medel ska förbrukas senast den 31 december 2019. En delrapport som beskriver den verksamhet som bedrivs och resultaten så långt ska lämnas till DUA senast 31 oktober 2018. Närmare information om vad som gäller för redovisningen av beviljade medel anges i det beslutsmeddelande som kommunen får i samband med delegationens beslut.

→ [Vidare till ansökningsformuläret](#)

Senast uppdaterad: 2017-10-19

## Frågor och svar

### **Kan statsbidraget användas för att utveckla arbetet med kommunens egen kompetensförsörjning inom till exempel skola, vård och omsorg?**

Nej. Syftet med statsbidraget är att för att fördjupa och bredda samarbetet med företag inom modellen för fördjupad samverkan.

### **Får flera kommuner gemensamt ansöka om statsbidraget även om de tecknar enskilda överenskommelser?**

Ja.

### **Måste kommuner som tecknat gemensam överenskommelse ansöka om statsbidraget tillsammans?**

Ja.

### **Vår kommun har inte gjort någon överenskommelse gällande nyanlända. Vi vill nu teckna en överenskommelse med Arbetsförmedlingen för att ansöka om statsbidraget för att utveckla samarbetet med företag. Vad krävs av oss som kommun för att kunna göra detta?**

För att ni ska ha möjlighet att beviljas statsbidrag för att utveckla samarbetet med företag krävs av er att ni, med ansökan, lämnar in en avsiktsförklaring där ni intygar att ni senast den 28 februari lämnar in en lokal överenskommelse med Arbetsförmedlingen om fördjupad samverkan om nyanlända enligt av Dua presenterad modell. En närmare beskrivning av vad överenskommelsen förväntas innehålla finns i det [stödmaterial](#) som Dua tagit fram. Blankett för avsiktsförklaring finns i utlysningstexten.

### **Kan statsbidraget användas för inköp av tjänster, till exempel för att upparbeta arbetsgivarkontakter i samband med jobbspår?**

Ja, det går att använda statsbidragen på det sättet.

## **Kan statsbidraget användas till att skapa ett eller flera av de tre lokala jobbspår som ska ingå i överenskommelsen?**

Nej. Syftet med statsbidraget är att utveckla existerande lokala jobbspår eller att skapa ytterligare jobbspår, utöver de minst tre som ska ingå i modellen.

## **När kommer beviljade medel att betalas ut?**

Beviljade medel kommer att betalas ut under den sista veckan i december. Medlen ska förbrukas senast den 31 december 2019.